


OBSAH

 ÚVODNÍK ŘEDITELKY O.P.S. DANY NEUMANNOVÉ 1

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE o o.p.s.  2
 Řídící orgány

 HLAVNÍ ČINNOST KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S.
 V ROCE 2017 S OHLEDEM NA ÚČEL ZALOŽENÍ O.P.S. 3 - 15 

  I .  POŘÁDÁNÍ A TVORBA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ 3 - 12
            PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI, NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘEDSTAVENÍ  

  II.  PODPORA AMATÉRSKÉ A ZÁJMOVÉ UMĚLECKÉ ČINNOSTI,  13
         SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY 

  III.  PROPAGACE A PUBLIC RELATIONS 14 - 15

 FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI  16 - 37  

I. ROZVAHA  17 - 21 

  II. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  22 - 24

  III. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  25 - 31 

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 32 - 36 

 VÝPIS Z USNESENÍ DOZORČÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 37 

 VÝPIS Z USNESENÍ SPRÁVNÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 37

 Vysvětlivky:

 ČKMD (Činohra Karlovarského městského divadla)
 KMD (Karlovarské městské divadlo)



1

ÚVODNÍ SLOVO

V divadelní sezóně 2017 se potvrdilo, že je sedmička opravdu šťastné číslo. A navíc jsme  se ujistili, 
že koncepce dramaturgie, kterou obecně prospěšná společnost  Karlovarské městské divadlo při svém   
vzniku zvolila, se opět plně osvědčila.

Domácí, lázeňské i zahraniční publikum  oceňuje mimořádně pestrý repertoár, v němž si  představení 
podle svých představ může vybrat skutečně každý. Z přehledu nejnavštěvovanějších  titulů vyplývá, 
že je stejný zájem jak o hudební žánry, které vyhledávající především cizinci, tak o dramatické, jejichž 
cílovou skupinou jsou hlavně tuzemští návštěvníci.

A velmi příjemné je zjištění, že je historická budova KMD oblíbeným místem i ve dnech svátečních. 
Svědčí o tom hojně navštívené pořady, jakými byly například Adventní koncerty karlovarských 
uměleckých škol  nebo Swingové Vánoce.

A stejně tak bylo rozumné rozhodnutí kombinovat dovezená představení s tvorbou Činohry KMD. 
V roce 2017 se uskutečnila jubilejní, v pořadí již patnáctá premiéra naší činohry, nazvaná Tajemství 
pánů Becherů. Její výjimečnost spočívá v tom, že byla uvedena původní hra, jejímž autorem je poprvé 
za dobu trvání souboru karlovarský autor Viktor Braunreiter. Vše nasvědčuje tomu, že tato cesta, tedy 
nabízet divákům hry s tématikou slavné historie Karlových Varů, je cesta správná. Představení se od své 
premiéry 2. prosince 2017 těší velkému zájmu a ohlasu publika, stejně jako pohádka, opět inspirovaná  
naším regionem, nazvaná Konec strašidel ve Svatošských skalách.

Jsem velmi hrdá na to, že se právě naše obecně prospěšná společnost podílí na propagaci slavné 
historie Karlových Varů i tímto způsobem a doufám, že tak za právě se uzavírající první dekádou 
činnosti Karlovarského  městského divadla zůstanou nesmazatelné stopy.

Dana Neumannová
ředitelka KMD o.p.s.



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o.p.s.

 Zapsaná u Krajského soudu v Plzni ke dni 8. 12. 2008
 Spisová značka O 127

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Http: www.karlovarskedivadlo.cz 
Založení: 4. 12. 2008
IČ: 28041241
DIČ: CZ28041241
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary
 č.ú. 225453019
Zakladatel společnosti: Statutární město Karlovy Vary
Řídící normy: Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti
 Statut obecně prospěšné společnosti
 Usnesení Správní rady
 Vnitropodnikové směrnice

Řídící orgány o.p.s.:

Ředitelka o.p.s.: Dana Neumannová (statutární orgán),

Správní rada
Předseda: Ing. Petr Kulhánek

Členové: MUDr. Vladimír Fomenko
 Ing. Markéta Wernerová
 Hana Havlová
 Mgr. Jan Samec
 Čestmír Bruštík

Dozorčí rada
Předseda: Vítězslav Škorpil

Členové: Vladimír Kvasnička
 Růžena Hubková

Karlovarské městské divadlo v roce 2017 zahájilo devátý rok své existence v právní formě obecně 
prospěšné společnosti.

Hlavním poskytovatelem finančních prostředků ročních dotací je Statutární město Karlovy 
Vary, které  v roce 2017 poskytlo Karlovarskému městskému divadlu dotaci ve výši čtrnáct milionů 
korun. Další dotace ve výši čtvrt milionu korun byla získána od Karlovarského kraje.









6

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 
 

Počet návštěvníků - porovnání roků 2014 - 2017 
2014 2015 2016 2017 

37 393 40 812 43 750 41 222 
 

 

 

 

 

 

 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Počet návštěvníků - hostující soubory 2015, 2016 a 2017 

2017 2016 2015 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Počet návštěvníků - ČKMD 2015, 2016 a 2017 

2017 2016 2015 



7

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 

 

Nejúspěšnější tituly v roce 2017 
Titul Termín Počet návštěvníků 
Líbánky na Jadranu 8.11.2017 19:30 478 
Dlouhý, Široký a Krátkozraký 3.5.2017 19:30 473 
Zamilovaný sukničkář 14.11.2017 19:30 470 
Swingové vánoce 2017 12.12.2017 19:30 464 
Adventní koncert ZŠ a ZUŠ  Karlovy Vary 11.12.2017 16:00 452 
Věra 28.10.2017 19:30 428 
Kutloch aneb I muži mají své dny 13.6.2017 19:30 423 
4tet 18.4.2017 19:30 420 
Shirley Valentine 13.1.2017 19:30 418 
Čardášová princezna 21.11.2017 19:30 412 
Pro tebe cokoliv 24.11.2017 19:30 404 
Caveman 5.9.2017 19:30 403 
Poslední aristokratka 2.11.2017 19:30 401 
Božská Sarah 27.1.2017 19:30 397 
Vím, že víš, že vím... 27.9.2017 19:30 395 
Batacchio (Cirk La Putyka) 19.10.2017 19:30 391 
Hvězda 16.1.2017 19:30 381 
Můj báječný rozvod 25.9.2017 19:30 378 
Gipsy fire 22.3.2017 19:30 375 
Tajemství pánů Becherů 2.12.2017 19:30 291 

 

Návštěvnost senioři 
Rok Senioři 
2013 4382 
2014 3907 
2015 3938 
2016 4468 
2017 4605 

 

Rozdělení dle zaměření na skupinu diváka 
Kategorie Počet v roce 2017 
Představení pro školy 20 
Ostatní představení 143 
Pronájmy 18 
Prohlídky divadla 5 

 

 

 

 



8

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 

 

 

 

Představení pro školy 

 

Představení pro školy 2017 
Zaměření Počet představení Počet diváků 
I. stupeň ZŠ 9 2 485 
II.  stupeň ZŠ/ SŠ 11 2 752 
KMD spolupořadatel: 3  593 
Celkem:  23 5 830 
Z toho ČKMD: 8 1 881 

 

 
 

 

 

   

23 33 

41 
34 

24 28 

6 
6 

23 
15 11 13 

165 

159 

129 134 

163 
153 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Po
če

t p
ře

ds
ta

ve
ní

 za
 o

bd
ob

í je
dn

oh
o 

ro
ku

 

Přehled počtu představení v letech 2012 - 2017 

Činohra KMD 

Činohra KMD hostování mimo 
scénu KMD 

Hostující soubory 



9

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 
 
Ceny vstupenek a přehled vybraných způsobu platby. 
     

Ceny vstupenek 
Skupina (zařazení) Rozsah cen v Kč 
ČKMD 80,- až 290,- 
Hostující soubory 100,- až 490,- 
Vybrané tituly 150,- až 690,- 
Pohádky 60,- až 80,- 
Pořady pro školy 30,- až 70,- 

 

 

 

 

 

 

 

On-line platba kartou 

Rok Počet prodaných 
vstupenek 

2014 2 242 
2015 2 915 
2016 4 057 
2017 5 510 

 

Dárkové poukazy 
Rok Počet prodaných poukazů 
2014 148 
2015 183 
2016 223 
2017 209 

 

 

 

 

 

 

 

Večerní představení 
Středisko Průměrná 

návštěvnost 
Průměrná cena 
vstupenky 

Hostující soubory 267 303 Kč 
ČKMD 170 139 Kč 



10

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 
 
Zvýhodněné vstupné 
 

Kategorie zákazníků 
Kategorie  sleva 
ZTP, ZTP/P  50% (celý sál) 
SENIOR  50% (od II. cenové kategorie) 
STUDENT  50% (od II. cenové kategorie) 
VOZÍČKÁŘ  Kč 50,- (max. 2 na sál) 
NEVIDOMÍ  100% (od II. cenové kategorie) 
ZŠ/ děti  50% (od II. cenové kategorie) 
   
Bezplatný dárce krve  20% až 100% (celý sál) 
Karlovarská KARTA  20% (celý sál) 
K.V. City Card  10% (celý sál) 

 

Karta věrného diváka (sleva od 5% do 50%) 
Rok Počet prodaných karet 
2014 22 
2015 20 
2016 10 
2017 12 

 

Předplatné 
Rok Počet předplatitelů Cena za ks 
2013 59 1 300 Kč 
2014 201 1 300 Kč, 1 500 Kč 
2015 241 1 500 Kč 
2016 283 1 500 Kč 
2017 288 1 500 Kč 

 

 

 



11

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

9000 

10000 

Ná
vš

tě
vy

 

Návštěvnost portálu 2015, 2016 a 2017 

2015 

2016 

2017 

K podpoře návštěvnosti výrazně přispívají i webové stránky www.karlovarskedivadlo.
cz, nabízející podrobný program, aktuální informace a především možnost on-line rezervace, 
e-vstupenky a on-line platby, dále  Facebook a webové portály www.karlovyvary.cz, mmkv.cz 
či zivykraj.cz.  Velmi dobrá je spolupráce s Karlovarským deníkem a Karlovarskými radničními 
listy, zveřejňujícími pozvánky na premiéry a připravované pořady, měsíční programy Karlovarského 
městského divadla a rozhovory s vedením divadla či umělci.



12

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 

 

 

 

 







15

HLAVNÍ ČINNOST

Partneři a finanční podporovatelé

Poskytovatelé finančních prostředků z veřejných rozpočtů

Partneři



16

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
ZA OBDOBÍ OD 1.1.2017 DO 31.12.2017

Účetní závěrka byla ověřena auditorem. 
Vyjádření auditora je součástí této výroční zprávy.

Účetní závěrku tvoří:
   l. Rozvaha
   ll. Výkaz zisku a ztráty
   lll. Příloha k účetní závěrce



17

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2017
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
Karlovy Vary

2 8 0 4 1 2 4 1 36001

0 0

74 74

0 0

74 74

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

l. Rozvaha



18

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 28041241

-74 -74

0 0

-74 -74

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 663 3 746

48 9

48 9

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

540 499

437 402

0 0

0 0

57 62

0 0

10 0

0 0

35 35

1 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



19

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 059 2 547

228 137

0 0

1 820 2 125

0 0

0 0

0 0

11 285

1 016 691

1 016 691

0 0

3 663 3 746

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



20

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28041241

1 243 759

1 227 1 243

0 0

1 227 1 243

0 0

16 -484

0 0

16 -484

0 0

2 420 2 987

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 125 1 223

540 294

0 0

0 0

48 358

242 216

0 0

154 142

0 0

32 26

47 92

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



21

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

0 0

0 0

55 88

0 0

1 295 1 764

502 313

793 1 451

3 663 3 746

13.4.2018

o.p.s. Dana Neumannová

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ Dana Neumannová

602105633

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



22

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2017

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
2 8 0 4 1 2 4 1 Karlovy Vary

36001

18 318 325 18 643

3 444 160 3 604

0 0 0

38 3 41

149 9 158

25 0 25

14 662 153 14 815

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

6 791 415 7 206

4 969 304 5 273

1 620 99 1 719

0 0 0

199 12 211

3 0 3

11 1 12

11 1 12

185 1 186

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

120 0 120

0 0 0

65 1 66

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



23

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28041241

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

25 305 742 26 047

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



24

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28041241

14 250 0 14 250

14 250 0 14 250

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

9 839 1 473 11 312

0 1 1

0 0 0

0 0 0

0 1 1

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

24 089 1 474 25 563

-1 216 732 -484

-1 216 732 -484

13.4.2018

o.p.s. Dana Neumannová

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ Dana Neumannová

602105633

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



25

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

III. Příloha k účetní závěrce

(za období od 1.1.2017 do 31.12.2017)
ve znění § 30 vyhlášky 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání

1. Popis účetní jednotky

Název:   Karlovarské městské divadlo, o.p.s.
Právní forma:   obecně prospěšná společnost 
   zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 
   vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl O, vložka 127, ke dni 8. 12. 2008
Den vzniku společnosti:  4. 12. 2008
Sídlo:   Moskevská 2035/21, Karlovy Vary 360 01
IČ:   28041241
DIČ:   CZ28041241
Telefon:    351 170 011
Fax:   351 170 018
e-mail:   reditel@karlovarskedivadlo.cz
http:   www.karlovarskedivadlo.cz
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary
číslo účtu:   225453019/0300

1.1. Zakladatel společnosti

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20, Identifikační číslo 002 54 657

1.2. Řídící normy

Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti
Statut obecně prospěšné společnosti
Usnesení Správní rady
Vnitropodnikové směrnice

1.3 Řídící orgány společnosti k 31. 12. 2017

Správní rada:
Předseda:  Ing. Petr Kulhánek, Terezínská  228/10, 360 07 Karlovy Vary

Členové:   Hana Havlová, Jateční 2121/6, 360 01 Karlovy Vary
 Mgr.Jan Samec, Škroupova 1318/9, 360 01 Karlovy Vary 
 Ing. Markéta Wernerová, Krále Jiřího 1703/19, 360 01 Karlovy Vary
 MUDr. Vladimír Fomenko, Wolkerova 1608/7, 360 01 Karlovy Vary
	 Čestmír	Bruštík, Dvořákova 671/31, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary

Dozorčí rada:
Předseda:  Vítězslav	Škorpil, Vítězná 295/52, 360 01 Karlovy Vary

Členové:  Vladimír	Kvasnička, Sokolovská 701/49, 360 01 Karlovy Vary 
	 Růžena	Hubková, Počerny 131, 360 17 Karlovy Vary 

Ředitel	společnosti
Ředitelem společnosti je paní Dana Neumannová, Nám. Emy Destinové 30/4, 360 09 Karlovy Vary.



26

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

1.4.  Změny v řídících orgánech společnosti po 31. 12. 2017
Žádné změny nenastaly.

1.5.  Stručný přehled hlavních a vedlejších činností

Hlavní činnosti společnosti:

Obecně prospěšné služby v kulturní oblasti (divadelní činnost):

• Pořádání a tvorba divadelních představení, jednorázových divadelních projektů a jiných uměleckých projektů
• Podpora všech forem amatérské a zájmové kulturní činnosti
• Zajišťování propagačních materiálů týkajících se činnosti divadla
• Propagace činností souvisejících s plněním obecně prospěšných služeb
• Spolupráce se společenskými vzdělávacími a zájmovými organizacemi, se státními orgány, s vědeckými, 

uměleckými, hospodářskými i podnikatelskými kruhy, i s jednotlivými občany, jakož i fyzickými a právnický-
mi osobami v zahraničí.

Doplňkové (vedlejší) činnosti organizace

• reklamní činnost a marketing
• pronájem nebytových prostor 
• prodej vstupenek na kulturní a sportovní akce jiných organizací

2.  Aplikace účetních metod a obecných účetních zásad
Předkládaná účetní závěrka je zpracovaná na základě zákona o účetnictví (Zákon č. 563/1991 Sb.), Vyhlášky 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a na základě Českých účetních standardů č. 401 – 414 pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání.

Účetní období: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017
Rozvahový den: 31. 12. 2017

2.1.  Zpracování účetnictví:
Dodavatelským způsobem na základě uzavřené Příkazní smlouvy s obchodní společností KV KONTO, s.r.o., 360 09 
Karlovy Vary, Blahoslavova 659/18, DIČ:25202481, s využitím účetního programu MRP Slušovice.

2.2.  Způsob oceňování, odpisování, účtování  
Dlouhodobý hmotný majetek: oceněný pořizovací cenou
    účetní a daňové odpisy shodné, odepisován v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb.  
    ve znění pozdějších předpisů 
    v příslušném účetním období se nevyskytuje

Dlouhodobý nehmotný majetek: oceněný pořizovací cenou
    účetní a daňové odpisy shodné, odepisován v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb.  
    ve znění pozdějších  předpisů § 32a odst. 4

Drobný hmotný majetek:  oceněný pořizovací cenou
    s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou nepřevyšující Kč 40 000,--
    není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do spotřeby, způsob B
    evidován v knize drobného hmotného majetku

Drobný nehmotný majetek: oceněný pořizovací cenou
    s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou menší než Kč 60 000,-- 
    není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do nákladů
    evidován v knize drobného nehmotného majetku

Zásoby:    oceněné pořizovací cenou
    účtování způsobem B

Finanční majetek:   peněžní prostředky na BÚ a v pokladně v CZK



27

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

2.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách 

Účtování v cizí měně se nevyskytuje.

3. Doplňující informace k danému účetnímu období

3.1. Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku 
 na st. politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění

Společnost k 31. 12. 2017 evidovala závazky vůči OSSZ ve výši 99.438,-- Kč, vůči zdravotním pojišťovnám ve výši 
42.621,-- Kč. Jednalo se o závazky z vyúčtování mzdových nákladů za období 12/2017, které byly splatné v lednu 
2018 a v tomto termínu byly uhrazeny.

3.2. Výsledek hospodaření za rok 2017

Výsledek hospodaření před zdaněním:

-	 z hlavní činnosti: Ztráta -	 1.216.091,-- Kč
-	 z doplňkové činnosti: zisk 732.185,-- Kč

Výsledek hospodaření celkem: ztráta -483.906,-- Kč
Daň z příjmu právnických osob: 0,-- Kč
Výsledek hospodaření po zdanění: ztráta -483.906,-- Kč

3.3. Snížení základu daně

Základ daně může být snížen v souladu s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů o Kč 300.000 za podmínky, že peněž-
ní prostředky takto získané (Kč 57.000,--) budou použity v následujícím zdaňovacím období ke krytí výdajů hlavní 
(nepodnikatelské) činnosti.

3.4. Údaje o zaměstnancích

V průběhu roku 2017 zaměstnávala společnost:

• 15 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru (včetně ředitelky společnosti)
• 12 zaměstnanců na základě dohod o pracovní činnosti
• 18 zaměstnanců na základě dohody o provedení práce

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:  14

Výše osobních nákladů: 7.206 tis. Kč

Výše odměn členům správní a dozorčí rady: nebyly vyplaceny
Výše úvěrů a záloh poskytnutým členům správní a dozorčí rady nebyly poskytnuty

4. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty

4.1. Výkaz zisku a ztráty

Na základě účetních a daňových předpisů jsou v účetnictví sledovány odděleně náklady v druhovém členění na hlav-
ní (obecně prospěšnou) činnost a doplňkovou (hospodářskou) činnost prostřednictvím analytických účtů a náklado-
vých středisek. Zvlášť se dále sledují přímé náklady a výnosy na vlastní činohru divadla.

Kromě toho vznikají i náklady společné, které jsou rozvrhovány na hlavní a doplňkovou činnost podle poměru výno-
sů jednotlivých činností k celkovým výnosům. 



28

4.1.1 Podíl výnosů hlavní a doplňkové činnosti k celkovým výnosům

1. výnosy - obecně prospěšná činnost
       z toho výnosy činohry

24.088.738 Kč
533.716 Kč

94,23%

2. výnosy - doplňková činnost 1.473.854 Kč 5,77%
výnosy celkem 25.562.592 Kč 100%

Společné náklady obecně prospěšné společnosti jsou přiřazovány k hlavní a doplňkové činnosti divadla právě podle 
těchto poměrů.

4.1.2. Náklady hlavní a doplňkové činnosti v druhovém členění včetně podílu   
 společných nákladů

Účet Název Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Celkem
501 Spotřeba materiálu 1 964 921,49 Kč 69 230,83 Kč 2 034 152,32 Kč
502 Spotřeba energie                                  417 269,19 Kč 25 530,34 Kč 442 799,53 Kč
503 Spotřeba ost. neskl. dodávek      1 061 324,27 Kč 64 936,43 Kč 1 126 260,70 Kč
511 Opravy a udržování                                38 227,07 Kč 2 338,90 Kč 40 565,97 Kč
512 Cestovné                                          148 733,81 Kč 9 100,19 Kč 157 834,00 Kč
513 Náklady na reprezentaci                           24 965,05 Kč 0,00 Kč 24 965,05 Kč
518 Ostatní služby                                    14 662 444,92 Kč 153 285,46 Kč 14 815 730,38 Kč
521 Mzdové náklady                                    4 969 086,68 Kč 304 030,32 Kč 5 273 117,00 Kč
524 Zákonné sociální a zdrav. poj. 1 620 103,99 Kč 99 125,01 Kč 1 719 229,00 Kč
527 Zákonné sociální náklady                          198 847,25 Kč 12 166,34 Kč 211 013,59 Kč
528 Ostatní sociální náklady                          3 264,12 Kč 199,71 Kč 3 463,83 Kč
531 Daň silniční                                      6 622,79 Kč 405,21 Kč 7 028,00 Kč
538 Ostatní daně a poplatky                           3 927,03 Kč 172,97 Kč 4 100,00 Kč
546 Dary                                              120 000,00 Kč 0,00 Kč 120 000,00 Kč
549 Jiné ostatní náklady                              65 090,75 Kč 1 147,43 Kč 66 238,18 Kč
  CELKEM 25 304 828,41 Kč 741 669,14 Kč 26 046 497,55 Kč

4.1.3. Výnosy obecně prospěšné společnosti

Doplňková činnost  
pronájem 824 271 Kč
reklama 480 071 Kč
provize, úroky a ostatní služby 169 512 Kč
Celkem 1 473 854 Kč
Hlavní činnost  
dotace město KV 14 000 000 Kč
příspěvky a provozní dotace (Karlovarský kraj) 250 000 Kč
příjmy z hlavní činnosti (cizí představení) 9 305 022 Kč
příjmy z hlavní činnosti (vlastní představení - činohra) 533 716 Kč
Celkem 24 088 738 Kč
Příjmy	celkem 25	562	592	Kč

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI





30

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

4.2. Rozvaha

Dlouhodobý nehmotný majetek

  Datum pořízení Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
Software 1.8.2009 73 865,40 73 865,40 0

Dlouhodobý hmotný majetek společnost nevlastní.

Majetek neuvedený v rozvaze – drobný hmotný a nehmotný majetek ve výši 3.379.619 Kč evidován v knize drobného 
hmotného a nehmotného majetku.

4.2.1. Pohledávky společnosti

K 31. 12. 2017 eviduje společnost pohledávky ve výši 499.226 Kč. 
Z toho:
- neuhrazené faktury 401.665 Kč
- poskytnuté zálohy na služby 62.261 Kč
- zaplacené zálohy vůči FÚ (daň z příjmů) 35.300 Kč

K 31.12.2017 společnost dále eviduje náklady příštích období ve výši 691.206 Kč. Jedná se výdaje roku 2017, které ale 
souvisí s dalšími účetními obdobími.

4.2.2. Závazky společnosti 

Společnost eviduje k 31. 12. 2017 krátkodobé závazky ve výši 1.223.793Kč. 
Z toho:

- závazky vůči dodavatelům 293.852 Kč
- závazky vůči zaměstnancům 215.666 Kč
- závazky vůči umělcům - činohra 310.788 Kč
- závazky vůči OSSZ a zdravotním pojišťovnám 142.059 Kč
- závazky vůči FÚ (DPH, srážková daň, daň ze ZČ) 118.503 Kč
- závazky ze závislé činnosti vůči statutárnímu orgánu 47.665 Kč
- jiné závazky 7.260 Kč
- dohadné účty pasivní (nevyfakturované náklady roku 2017) 88.000 Kč

K 31.12.2017 společnost dále eviduje výdaje příštích období (náklady týkající se roku 2017 vyfakturované v roce 
2018) ve výši 312.728 Kč a výnosy příštích období (přijaté předplatné na rok 2018) ve výši 1.451.058 Kč.



31

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

5. Přehled o příjmech a výdajích společnosti za období 
 od 1.1.2017 do 31.12.2017

  v tis. Kč
Stav peněžních prostředků 1.1.2017 2.059
Hospodářský výsledek po zdanění -484
Úpravy o nepeněžní operace 826

oprávky běžného roku ke stálým aktivům 0
změna stavu nákladů příštích období 325
změna stavu výdajů příštích období -190
změna stavu výnosů příštích období 658
změna stavu dohadných účtů pasivních 33

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 146
změna stavu pohledávek 42
změna stavu závazků 65
změna stavu zásob 39

Investiční činnost 0
Změna stavu dlouhodobých závazků 0
Stav peněžních prostředků k 31.12.2017 2.547

6. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku

Obecně prospěšná společnost vykázala v roce 2017 ztrátu 484 tis. Kč. Ta bude hrazena z výsledků hospodaření z mi-
nulých let (rezervního fondu o.p.s.).

7. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem
 a okamžikem sestavení účetní závěrky

Žádné významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly.

8. Odpovědnost za účetní závěrku

Osobou odpovědnou za účetní závěrku je ředitelka společnosti paní Dana Neumannová. 

Prohlašuji, že uvedené údaje v účetní závěrce odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly 
ovlivnit správné posouzení společnosti, nebyly vynechány.

V Karlových Varech dne 13. 4. 2018

Sestavil:  KV Konto s.r.o.
Ing. Jan Pašek

jednatel



32

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



33

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



34

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



35

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



36

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



37

VÝPIS Z USNESENÍ

Výpis z usnesení Dozorčí rady Karlovarského městského divadla, o.p.s. 
ze	dne	20.	dubna	2018

Dozorčí rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Přezkoumání výsledků Karlovarského městského divadla za rok 2017.
 Dozorčí rada přezkoumala roční závěrku Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2017 včetně výroku
 auditora a doporučila ji správní radě ke schválení.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2017.

 Dozorčí rada přezkoumala Výroční zprávu bez připomínek a doporučila ji správní radě ke schválení.

Výpis z usnesení Správní rady Karlovarského městského divadla, o.p.s.
ze dne 23. dubna 2018

Správní rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Výsledek hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2017.
 Správní rada projednala výsledky hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2017 a schválila účetní závěrku.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2017.

 Správní rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2017 bez připomínek.




